平成２７年１０月２７日

各   位

会 社 名  芝浦メカトロニクス株式会社
代表者名  代表取締役社長 藤田 茂樹
(コード番号 ６５９０ 東証第 1部)
問合せ先  常務取締役 経営管理本部長
               道嶋 仁

      (ＴＥＬ ０４５－８９７－２４２５)

平成２８年３月期第２四半期連結累計期間

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

平成 27 年 4 月 23 日に公表いたしました平成 28 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想値と、本

日公表の実績値に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 28 年 3 月期第 2四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

（平成 27 年 4 月 1日～平成 27 年 9 月 30 日）

(単位：百万円、％)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 22,000 400 300 200 4 円 05 銭

実績値（Ｂ） 21,930 487 485 334 6 円 78 銭

増減額（Ｂ－Ａ） ▲70 87 185 134 ―

増減率（％） ▲0.3 21.8 61.7 67.0 ―

（ご参考）
前年度実績 19,824 705 758 432 8 円 75 銭

２．差異が生じた理由
平成28年3月期第2四半期連結累計期間の業績は、売上高は前回発表予想を若干下回りましたが、生産

効率の改善により営業利益は21.8%の増加となりました。加えて、営業外収益として期中の円安の影響

により為替差益が52百万円、為替予約に係わるデリバティブ評価益が33百万円生じたこと等により、経

常利益は61.7%の増加となりました。親会社株主に帰属する当期純利益は67.0%の増加となりました。

以 上